
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2023

18/01/2023

A presente Chamada Pública tem como objeto o credenciamento de entidades públicas,
filantrópicas e/ou privadas, interessadas em realizar serviços de saúde especializados
na realização de procedimentos com finalidade diagnóstica por radiologia de:
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, ULTRASSONOGRAFIA, ENDOSCOPIA,
TOMOGRAFIA, COLONOSCOPIA E RADIOLOGIA (DENSITOMETRIA ÓSSEA E
MAMOGRAFIA), tem como preço base a tabela do CIS AMEOSC, conforme descrito no
Termo de Referência (ANEXO I).

4/2023

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2023 - IL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 15/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CEADI - CENTRO AVANCADO DE DIAGNOSTICO POR

R$ 5.200,0080,000 65,00004 - Mamografia de rastreamento e Diagnóstico (02.04.03.018-8) -
Mamografia de rastreamento e Diagnóstico (02.04.03.018-8) - Marca:

UN

R$ 16.530,00150,000 110,20005 - DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA
(VERTEBRAS LOMBARES E/OU FEMUR) (02.04.06.002-8) -
DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA
(VERTEBRAS LOMBARES E/OU FEMUR) (02.04.06.002-8) - Marca:

UNI

R$ 1.190,0017,000 70,00008 - ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO,
VESÍCULA E VIAS BILIARES)(02.05.02.003-8) - ULTRA-SONOGRAFIA
DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E VIAS
BILIARES)(02.05.02.003-8) - Marca:

UNI

R$ 1.700,0017,000 100,00009 - Ultra-Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Ultra-
Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000010 - Ultra-Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Ultra-
Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000011 - Ultra-Sonografia de Articulações (02.05.02.006-2) - Ultra-Sonografia
de Articulações (02.05.02.006-2) - Marca:

UN

R$ 140,002,000 70,000013 - Ultra-Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Ultra-
Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000014 - Ultra-Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Ultra-
Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Marca:

UN

R$ 490,007,000 70,000015 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)
(02.05.02.010-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL) (02.05.02.010-0) - Marca:

UNI

R$ 140,002,000 70,000016 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)
(02.05.02.011-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA

UNI

28 de Dezembro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2023

18/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
TRANSRETAL) (02.05.02.011-9) - Marca:

R$ 490,007,000 70,000017 - Ultra-Sonografia de Tireóide (02.05.02.012-7) - Ultra-Sonografia de
Tireóide (02.05.02.012-7) - Marca:

UN

R$ 350,005,000 70,000018 - Ultra-Sonografia Obstétrica (02.05.02.014-3) - Ultra-Sonografia
Obstétrica (02.05.02.014-3) - Marca:

UN

R$ 140,002,000 70,000020 - Ultra-Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Ultra-
Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000021 - Ultra-Sonografia Transvaginal (02.05.02.018-6) - Ultra-Sonografia
Transvaginal (02.05.02.018-6) - Marca:

UN

R$ 2.550,0017,000 150,000027 - ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) -
ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) - Marca:

UNI

CLINICA IAD LTDA

R$ 1.400,0010,000 140,00001 - Retossigmoidoscopia (02.09.01.005-3) - Retossigmoidoscopia
(02.09.01.005-3) - Marca:

UN

R$ 23.400,0060,000 390,00002 - Colonoscopia (Coloscopia) (02.09.01.002-9) - Colonoscopia
(Coloscopia) (02.09.01.002-9) - Marca:

UN

R$ 11.400,0060,000 190,00003 - Esofagogastroduodenoscopia (EDA) (02.09.01.003-7) -
Esofagogastroduodenoscopia (EDA) (02.09.01.003-7) - Marca:

UN

R$ 1.120,0016,000 70,00008 - ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO,
VESÍCULA E VIAS BILIARES)(02.05.02.003-8) - ULTRA-SONOGRAFIA
DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E VIAS
BILIARES)(02.05.02.003-8) - Marca:

UNI

R$ 1.600,0016,000 100,00009 - Ultra-Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Ultra-
Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Marca:

UN

R$ 1.120,0016,000 70,000010 - Ultra-Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Ultra-
Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Marca:

UN

R$ 1.120,0016,000 70,000011 - Ultra-Sonografia de Articulações (02.05.02.006-2) - Ultra-Sonografia
de Articulações (02.05.02.006-2) - Marca:

UN

R$ 70,001,000 70,000013 - Ultra-Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Ultra-
Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Marca:

UN

R$ 1.120,0016,000 70,000014 - Ultra-Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Ultra-
Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Marca:

UN

R$ 420,006,000 70,000015 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)
(02.05.02.010-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL) (02.05.02.010-0) - Marca:

UNI

R$ 70,001,000 70,000016 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)
(02.05.02.011-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
TRANSRETAL) (02.05.02.011-9) - Marca:

UNI

R$ 420,006,000 70,000017 - Ultra-Sonografia de Tireóide (02.05.02.012-7) - Ultra-Sonografia de
Tireóide (02.05.02.012-7) - Marca:

UN

R$ 350,005,000 70,000018 - Ultra-Sonografia Obstétrica (02.05.02.014-3) - Ultra-Sonografia
Obstétrica (02.05.02.014-3) - Marca:

UN

R$ 70,001,000 70,000020 - Ultra-Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Ultra-
Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Marca:

UN

R$ 1.120,0016,000 70,000021 - Ultra-Sonografia Transvaginal (02.05.02.018-6) - Ultra-Sonografia
Transvaginal (02.05.02.018-6) - Marca:

UN

R$ 4.800,0030,000 160,000025 - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (ATÉ 3
VASOS)(02.05.01.004-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO
DE VASOS (ATÉ 3 VASOS)(02.05.01.004-0) - Marca:

UNI

R$ 1.250,005,000 250,000026 - DOPPLER COLORIDO DE VASOS CERVICAIS ARTERIAIS
BILATERAL (CARÓTIDAS E VERTEBRAIS) - DOPPLER COLORIDO DE
VASOS CERVICAIS ARTERIAIS BILATERAL (CARÓTIDAS E
VERTEBRAIS) - Marca:

UNI

28 de Dezembro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2023

18/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.400,0016,000 150,000027 - ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) -
ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) - Marca:

UNI

RAIMED CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM

R$ 80.625,00300,000 268,75006 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR
(02.07.03.001-4); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO
TÊMPORO- MANDIBULAR (BILATERAL)(02.07.01.002-1);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE (02.07.03.002-2);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL (02.07.01.003-0);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA
(02.07.01.004-8); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORÁCICA
(02.07.01.005-6); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO
(02.07.01.006-4); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR
(UNILATERAL)(02.07.03.003-0); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE
MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)(02.07.02.002-7); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE SELA TÚRSICA (02.07.01.007-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE TÓRAX (02.07.02.003-5); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES (02.07.03.004-9); - RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR (02.07.03.001-4);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TÊMPORO-
MANDIBULAR (BILATERAL)(02.07.01.002-1); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE (02.07.03.002-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL (02.07.01.003-0); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA (02.07.01.004-8);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORÁCICA (02.07.01.005-6);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO (02.07.01.006-4);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR
(UNILATERAL)(02.07.03.003-0); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE
MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)(02.07.02.002-7); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE SELA TÚRSICA (02.07.01.007-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE TÓRAX (02.07.02.003-5); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES (02.07.03.004-9); - Marca:

UNI

R$ 3.750,0050,000 75,00007 - Contraste p/ Ressonância Magnética (codigo cis:90085) - Contraste p/
Ressonância Magnética (codigo cis:90085) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,00008 - ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO,
VESÍCULA E VIAS BILIARES)(02.05.02.003-8) - ULTRA-SONOGRAFIA
DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E VIAS
BILIARES)(02.05.02.003-8) - Marca:

UNI

R$ 1.700,0017,000 100,00009 - Ultra-Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Ultra-
Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000010 - Ultra-Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Ultra-
Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000011 - Ultra-Sonografia de Articulações (02.05.02.006-2) - Ultra-Sonografia
de Articulações (02.05.02.006-2) - Marca:

UN

R$ 100,002,000 50,000012 - ULTRA-SONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR/ÓRBITA
(MONOCULAR) (02.05.02.008-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DE GLOBO
OCULAR/ÓRBITA (MONOCULAR) (02.05.02.008-9) - Marca:

UNI

R$ 140,002,000 70,000013 - Ultra-Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Ultra-
Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000014 - Ultra-Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Ultra-
Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Marca:

UN

R$ 490,007,000 70,000015 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)
(02.05.02.010-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL) (02.05.02.010-0) - Marca:

UNI

R$ 140,002,000 70,000016 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)
(02.05.02.011-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
TRANSRETAL) (02.05.02.011-9) - Marca:

UNI

28 de Dezembro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2023

18/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 490,007,000 70,000017 - Ultra-Sonografia de Tireóide (02.05.02.012-7) - Ultra-Sonografia de
Tireóide (02.05.02.012-7) - Marca:

UN

R$ 350,005,000 70,000018 - Ultra-Sonografia Obstétrica (02.05.02.014-3) - Ultra-Sonografia
Obstétrica (02.05.02.014-3) - Marca:

UN

R$ 140,002,000 70,000019 - Ultra-Sonografia Transfontanela (02.05.02.017-8) - Ultra-Sonografia
Transfontanela (02.05.02.017-8) - Marca:

UN

R$ 140,002,000 70,000020 - Ultra-Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Ultra-
Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Marca:

UN

R$ 1.190,0017,000 70,000021 - Ultra-Sonografia Transvaginal (02.05.02.018-6) - Ultra-Sonografia
Transvaginal (02.05.02.018-6) - Marca:

UN

R$ 350,005,000 70,000022 - Ultra-Sonografia de Tórax (Extracardíaca) (02.05.02.013-5) - Ultra-
Sonografia de Tórax (Extracardíaca) (02.05.02.013-5) - Marca:

UN

R$ 800,0010,000 80,000023 - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTÉTRICO
(02.05.01.005-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO
OBSTÉTRICO (02.05.01.005-9) - Marca:

UNI

R$ 1.000,0010,000 100,000024 - ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA C/ DOPPLER COLORIDO E
PULSADO (02.05.02.015-1) - ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA C/
DOPPLER COLORIDO E PULSADO (02.05.02.015-1) - Marca:

UNI

R$ 4.800,0030,000 160,000025 - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (ATÉ 3
VASOS)(02.05.01.004-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO
DE VASOS (ATÉ 3 VASOS)(02.05.01.004-0) - Marca:

UNI

R$ 1.250,005,000 250,000026 - DOPPLER COLORIDO DE VASOS CERVICAIS ARTERIAIS
BILATERAL (CARÓTIDAS E VERTEBRAIS) - DOPPLER COLORIDO DE
VASOS CERVICAIS ARTERIAIS BILATERAL (CARÓTIDAS E
VERTEBRAIS) - Marca:

UNI

R$ 2.550,0017,000 150,000027 - ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) -
ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLOGICA (CODIGO CIS:90271) - Marca:

UNI

R$ 191.695,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 250,0010.001.10.301.0012.2030.3.3.90.00.00Manutenção do Bloco de Atenção Básica

R$ 8.840,0010.001.10.302.0012.2045.3.3.90.00.00Manutenção do Bloco de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar

28 de Dezembro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde


